

GOBIERNO DE EL SALVADOR				
Hospital Nacional de Neumología y Medicina Familiar, "Dr. José Antonio Saldaña", San Salvador		UNIDAD DE ADQUISICIONES	PREVISIÓN NO:	
UACI de Hospital Neumológico		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
		-		
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				
Lugar y Fecha:	san salvador 09 de Noviembre del 2018		No.Orden:378/2018	
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				
SUMINISTROS Y FERRETERIA GENESIS, S.A. DE C.V.				
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--MATERIALES DE FERRETERIA	-	-
7	Cientos	COD: 70212425 Tornillo para table roca de 2" , ciento OFRECE: Tornillo para pared seca de 2" s/m.	\$1.25	\$8.75
7	Cientos	COD: 70212424 Tornillo para tabla roca de 1" , ciento OFRECE: Tornillo para tabla roca de 1" , ciento s/m.	\$0.58	\$4.06
6	Cada Uno	COD: 70208998 Repuesto para rodillo (felpa o esponja) OFRECE Repuesto para rodillo (felpa) 1 1/4, 3/4" x 9 Marca Vikingo	\$1.37	\$8.22
2	Cada Uno	COD: 70211310 Pegamento para PVC, 1/4 de galón , de la mejor calidad OFRECE: Pegamento para PVC, 1/4 de galón Marca Tangit	\$26.79	\$53.58
6	Cada Uno	COD: 70205480 Marco universal para cableado estructurado (caja rectangular) OFRECE: Marco universal para cableado estructurado (caja rectangular) Marca Legrand	\$3.14	\$18.84
500	Cada Uno	COD: 70212463 Tornillo goloso de 2" OFRECE: Tornillo goloso de 2" x 8 s/m.	\$0.04	\$20.00
12	Cada Uno	COD: 70205238 Foco ahorrador de energía de 80 watts , 220 v. c/u OFRECE: Foco ahorrador de energia de 75 watts, 240 v. c/u espiral rosc mogul Marca Elipsis	\$20.63	\$247.56
6	Cada Uno	COD: 70205336 Placa doble plastica para intemperie OFRECE: Placa doble plastica para intemperie Marca Águila	\$2.04	\$12.24
7	Cientos	COD: 70212426 Tornillo para tabla roca de 1 1/2" cto. OFRECE: Tornillo para pared seca 1 1/2 s/m	\$0.72	\$5.04
4	Cientos	COD: 70212429 Tornillo para pared seca de 1/2" , ciento OFRECE: Tornillo para pared seca de 1/2" punta normal s/m	\$0.60	\$2.40
6	Cientos	COD: 70212431 Tornillo para pared seca de 1" , ciento OFRECE: Tornillo para pared seca de 1" punta normal s/m	\$0.60	\$3.60
1	Galón	COD: 70213300 Solvente mineral, galón OFRECE: Solvente mineral , R1k4 Marca Sherwin Williams	\$9.83	\$9.83
3	Cada Uno	COD: 70211152 Tubería de 1" de 250 psi, de pvc. c/u OFRECE: Tubería de 1" de 250 psi. de pvc c/u	\$3.68	\$11.04
12	Cada Uno	COD: 70211115 Reductor de 3/4 a 1/2" de pvc. c/u OFRECE: Reductor de 3/4" a 1/2" de pvc, c/u Marca Amanco	\$0.10	\$1.20
5	Cada Uno	COD: 70211112 codo curva de 2" x 90 pvc. c/u OFRECE: Codo curva de 2" x 90 pvc, lisa Marca Amanco	\$0.58	\$2.90
12	Cada Uno	COD: 70211072 Tubo de abasto de nylon para lavamanos c/u OFRECE: Tubo de abasto de nylon para lavamanos c/u s/m	\$1.48	\$17.76
12	Cada Uno	COD: 70211070 Tubo de abasto de nylon para sanitario de la mejor calidad OFRECE: Tubo de abasto de nylon para sanitario de la mejor calidad s/m.	\$1.48	\$17.76
34	Cada Uno	COD: 80804150 Pantalón de lona con logo institucional para uniforme de personal técnico y motorista OFRECE: Pantalón de lona con logo institucional para uniforme de personal técnico y motorista s/m	\$32.75	\$1,113.50
10	Cada Uno	COD: 70211090 Adaptador macho de 1/2" de pvc c/u OFRECE: Adaptador macho de 1/2" de pvc. Marca Amanco	\$0.09	\$0.90
20	Metro	COD: 70205060 Cable THHN No. 12 awg, color rojo Mt. OFRECE: Cable THHN No. 12 awg, color rojo mt, Marca. Phelps Dodge	\$0.53	\$10.60
3	Cada Uno	COD: 70205336 Placa doble plastica para intemperie OFRECE: Placa doble plastica para intemperie c/u Marca Águila	\$2.04	\$6.12
5	Cada Uno	COD: 70205296 Toma corriente hembra doble polarizado OFRECE: Toma corriente hembra doble polarizado Marca Águila	\$0.63	\$3.15
3	Cada Uno	COD: 70205192 Caja octagonal pvc c/u OFRECE: Caja octagonal pvc c/u s/m	\$0.37	\$1.11
45	Metro	COD: 70205498 Tecno ducto de 1/2" mt. OFRECE: Tecno ducto de 1/2" mts Marca Amanco	\$0.45	\$20.25
20	Metro	COD: 70205062 Cable THHN No. 12 awg, color blanco, mt. OFRECE: Cable THHN No. 12 awg color blanco mt. Marca Phelps Dodge	\$0.53	\$10.60
1	Cada Uno	COD: 70211480 Sifón continuo pvc de 4" c/u OFRECE: Sifón continuo pvc de 4" c/u Marca s/m	\$7.82	\$7.82
6	Cada Uno	COD: 70211090 Adaptador macho de 1/2" de pvc. Marca Amanco	\$0.09	\$0.54
2	Cada Uno	COD: 70211126 Reductor de 2" x 1 1/2" de pvc. c/u OFRECE: Reductor de 2" a 1 1/2" de pvc c/u marca amanco	\$0.58	\$1.16
20	Cada Uno	COD: 70208131 Bloque de cemento de 15 x 20 x 40 centímetros OFRECE: Bloque de cemento de 15 x 20 x 40 centímetros Marca Nacional	\$0.65	\$13.00
15	Libra	COD: 70212995 Alambre galvanizado calibre 16, OFRECE: Alambre galvanizado calibre 16 s/m	\$0.74	\$11.10
10	Cada Uno	COD: 70205223 Fotocelda para lampara de mercurio de 175 w. 220 v. OFRECE Fotocelda multivoltaje 105-305v azul Marca Fisher pierce	\$6.67	\$66.70

500	Caja	COD: 70212461 Tornillo goloso de 1" c/u OFRECE: Tornillo goloso de largo 1" x 8 de ancho s/m.	\$0.02	\$10.00
12	Cada Uno	COD: 70205571 Cinta aislante super 33 3/4 x 66, rollo OFRECE: Cinta aislante super 33 3/4 x 66, rollo Marca 3M,	\$4.91	\$58.92
7	Cada Uno	COD: 70205331 Placa doble de baquelita (para toma polarizado) c/u OFRECE: Placa doble de baquelita (para toma polarizado) c/u Marca Águila	\$0.21	\$1.47
6	Metro Cúbico	COD: 70208125 Arena de río (o mina) mt3 OFRECE: Arena de río metro cubico s/m	\$15.66	\$93.96
10	Cada Uno	COD: 70212618 Bisagra de doble acción de 10" OFRECE: Bisagra doble acción de 10 PLG al piso Marca Yale	\$27.57	\$275.70
12	Cada Uno	COD: 70211105 Codo liso de 1/2" x 90 de pvc. c/u. OFRECE: Codo liso de 1/2 x 90 de pvc. Marca Amanco	\$0.12	\$1.44
12	Pares	COD: 70408054 Botín de seguridad con punta de acero , suela antiestatica , resistente a perforaciones , con absorcion de energía en el talón OFRECE: Botín de seguridad industriales porto color negro varias tallas	\$64.37	\$772.44
-	-	TOTAL.....	-	\$2,925.26

SON: dos mil novecientos veinticinco 26/100 dólares

LUGAR DE ENTREGA: Almacén General, Tiempo de entrega 15 días hábiles después de recibir orden de compra .Sol 711,710,708,714,712,713,709,715,415,414,704,521,417,781,281, Fondos Generales, EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA ES ING. CARLOS FRANCISCO MARTINEZ JEFE DE MANTENIMIENTO QUIEN SERA LA CONTRA PARTE DE LA EMPRESA CONTRATADA

 ADMINISTRACION Titular o Designado	 
AREA SOLICITANTE  Elaborado por: pvasquez 	 Suministrante 

LAIP

ESTE DOCUMENTO FUE DISTRIBUIDO EL DIA 17 4 NOV 2018